2. k. 295v-298r: Baldus de Ubaldis, Commentarius in Institutiones Iustiniani: Tit. de emptione et 
venditione (lib. 3, tit. 23), De obligationibus quasi ex contractu (3, 27), Per quas personas nobis obligatio 
acqiritur (3, 28), Quibus modis obligatio tollitur (3, 29: brak 5 ostatnich paragrafów).
– In hiis. In titulo De emptione et venditione. In glosa, que incipit Ut quia. Ex istis glosa videtur innui, 
quod contractus in scriptis celebrandus non valet nisi partes subscribant quod intelligit ... >< ... apparet 
clare quando sit facienda cessio et quando valet vel non, licet glosa contra [circa !] hanc materiam minus 
perfecte et non clare loquatur. 
Ed.: Köln 1477 (Hain 2271); Baldi Ubaldi … Praelectiones in quatuor Institutionum libros, Venetiis 1586, s. 36v-37v, 38r-39v; 
Baldi Ubaldi Perusini commentaria in digestum vetus, digestum novum, institutiones, in feudorum usus et index: Venetiis 1576- 
-1577 (2 CD-ROM), red. A. J. B. Sirks, Maastricht 2004. – Lit.: D. Maffei, Bartolomeo de Novara († 1408) autore della „Lectura 
institvtionvm” attribuita a Baldo delgi Ubaldi, „Rivista di storia del diritto italiano”, 63, 1990, s. 5-22, przedruk w: D. Maf-
fei, Studi di storia delle università e della letteratura giuridica (Bibliotheca Eruditorum, 1), Goldbach: Keip Verlag, 1995, 
s. 207- 224.

*3. Wyklejka dolnej okładziny: Informacja o przywieszeniu na drzwiach kościołów kolońskich pisma 
procesowego (litteras compulsoriares) w sprawie spadkowej Henryka Huszgin, skierowanego do wice- 
hrabii i ławników miasta Kolonii, Kolonia 1 VI 1438 
In nomine Domini amen. Anno a nativiate eiusdem milesimo quadragentessimo trecesimo octavo indic-
tione prima die vero Solis prima mensis Junii, que fuit sac[er?] dies Pentecostes hora primarum vel quasi 

Na następnych stronach: 
Il. 215. Rps 72/V, k. 1r: miniatura Cesarz z elektorami Rzeszy
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pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii divina providencia pape quarti 
anno octavo. Ego notarius publicus subscriptus ad infrascripta facienda in vim retroscriptarum litterarum 
compulsorialium per discretum virum Henricum Huszgin laicum Colonensis diocesis debite requisitus ... 
>< ... Acta fuerunt hec Colonie ... presentibus ibidem Hinrico Podernack, Gerhardo de Dusseldorp laicis 
Colonensis diocesis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego Conradus Rodenborch clericus 
Verdensis diocesis publicus imperiali auctoritate notarius … presens publicum instrumentum manu pro-
pria mea spripto, exinde confeci, publicavi et in hanc publicam formam redegi, signoque et nomine meis 
solitis et consuetis signavi, rogatus et requisitus in fide omnium et singulorum premissorum.